深龙府办函〔2023〕13 号

深圳市龙岗区人民政府办公室关于将深圳市
新起点国际教育有限公司等4家单位列为
2023年区政府挂牌督办重大火灾隐患

单位的通知

各街道办事处，区直各单位，驻区各单位、区属各企业：

根据《深圳市人民政府办公厅关于挂牌督办 2023 年火灾高

风险区域及重大火灾隐患单位的通知》（深府办函〔2023〕17 号）

文件要求，为进一步加大对重大火灾隐患的排查整治力度，有效

预防和遏制重特大群死群伤火灾事故的发生，区政府决定将深圳

市新起点国际教育有限公司、深圳新中桥通信有限公司、深圳市

彩生活物业管理有限公司翠峰丽景分公司、深圳市龙岗区坂雪岗

大道珠江旭景佳园小区一期列为 2023 年区政府挂牌督办重大火

灾隐患单位。现将有关事项通知如下：

一、加强组织领导，全力推进整改

各相关部门要高度重视重大火灾隐患整改工作，加强对重大

火灾隐患整改工作的组织领导，进一步明确整改责任主体、整改

措施、整改期限等，督促重大火灾隐患单位落实整改期间的各项

防护措施，加快整改进度，确保重大火灾隐患按期销案。

— 2 —

二、部门密切配合，形成工作合力

各相关部门要明确工作职责，形成整改火灾隐患的合力，构

建政府督办、部门联动、行业督导的整治重大火灾隐患格局。针

对各项突出的消防安全隐患，要开展专项治理，对症下药，提高

火灾防范能力，进一步健全和完善消防安全长效管理制度。

三、压实整改责任，确保整改到位

各相关部门要加强对隐患单位的服务指导，对容易发生火灾

事故的场所和部位，要采取严密的防范措施，确保消防安全。重

大火灾隐患单位要严格落实消防安全主体责任，确保整改到位。

对逾期未整改的重大火灾隐患单位，要依法实施处罚，坚决杜绝

久拖不改、养患成灾。对工作不到位、措施不落实而导致发生重

大火灾事故的，将依法严肃追究有关单位和人员的责任。（联系

人：林裕丰，联系电话：89619961，传真：89619960）。

深圳市龙岗区人民政府办公室

2023 年 9 月 23 日